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Utredningene i konseptfasen steg 2 
 

Elverum kommune viser til protokollen fra Foretaksmøtet den 13. juni, der det heter:  
 

Foretaksmøtet vedtok:  
1. Med tillegg som går fram av punktene 2-4 nedenfor, slutter foretaksmøtet seg til Helse Sør-

Øst RHF sitt vedtak i styresak 102-2022 «Sykehuset Innlandet HF – hovedprogram og valg 
av hovedalternativ og tomt for videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF», og ber om at 
Mjøssykehus-alternativet legges til grunn for steg 2 av konseptfasen.  

 
2. Foretaksmøtet ber om at Helse Sør-Øst RHF, i tillegg til det som ligger til grunn for vedtaket 

i styresak 102-2022, legger til rette for:  
 
1) En videreutvikling av det elektive ortopediske tilbudet ved sykehuset i Elverum, hvor mer 

døgn- og dagkirurgi legges til sykehuset i Elverum.  
2) Et rehabiliteringstilbud ved sykehuset i Elverum, herunder en videreføring av 

døgntilbudet som i dag er lokalisert i Ottestad og som opprinnelig var planlagt lokalisert 
i Mjøssykehuset. Det gjøres nødvendige bygningsmessige tilpasninger ved sykehuset i 
Elverum for å tilrettelegge for dette.  

3) En styrking av tilbudet ved Tynset sykehus.  
4) Etablering av et bevegelsessenter ved sykehuset i Elverum, med elektiv ortopedi og 

fysikalsk medisin og rehabilitering som en stamme for et slikt fagmiljø, sammen med 
NAVs senter for tekniske hjelpemidler, Høgskolen i Innlandets opplæring i kroppsøving 
og relevante ideelle aktører.  

5) Foretaksmøtet ønsker at det skal legges til rette for et fødetilbud med barselavdeling 
ved sykehuset i Elverum, og ber Helse Sør-Øst RHF utrede dette.  

6) Foretaksmøtet ber Helse Sør-Øst RHF i det videre arbeidet vurdere mulighetene for 
samspill mellom Forsvarets aktivitet og et styrket medisinsk miljø ved sykehuset i 
Elverum innen rehabilitering og et bevegelsessenter. Helse Sør-Øst RHF bes videre 
vurdere hvordan det akuttmedisinske tilbudet kan ivareta Forsvarets behov, og om det 
er muligheter for samarbeid om for eksempel opplæring og trening.  
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Slik vi oppfatter det, innebærer dette vedtaket at det er nye funksjoner i tillegg til tidligere vedtak 
om funksjoner og oppgaver i sykehuset i Elverum. 
 

I saksutredningen til styresak 102- 2022, side 12, heter det: 

 
Med opprettholdelse av akutt tilbud innen indremedisin i Elverum, vil sykehuset i Elverum 
bli et akuttsykehus, jf. definisjonen av akuttsykehus i Meld. St. 11 (2015-2016) «Nasjonal 
helse og sykehusplan» (2016 -2019).  
 
Sykehuset Innlandet HF har lagt opp til at pasienter med vanlige tilstander og som har 
behov for innleggelse som øyeblikkelig hjelp innenfor indremedisin, kan behandles på 
sykehuset i Elverum. Elverum sykehus vil med denne løsningen ha akuttmottak, sengepost 
for akutt indremedisin og en overvåkingsenhet for indremedisinske pasienter, på nivå med 
sykehuset på Tynset.  
 
Det er i tillegg planlagt en skadepoliklinikk i Elverum med utvidet åpningstid for behandling 
og oppfølging av pasienter som trenger øyeblikkelig hjelp.  
Videre er det besluttet etablering av luftambulansebase med døgnkontinuerlig vaktfunksjon 
i Elverum.  
 
Digitale løsninger vil kunne benyttes for veiledning og samarbeid om pasienter med 
Mjøssykehuset. Sammen med effektiv prehospital triage av hvilke pasienter som innlegges 
hvor, vil dette gi et godt tilbud til pasientene. 
 

I konseptrapport steg 1, Beslutning (B3A) Videreutvikling av Sykehuset Innlandet, 

side 31, heter det: 
 

Det elektive sykehuset på Elverum er i tråd med vedtak i styringsgruppen sak 040-2022, 
utvidet med akuttfunksjoner for indremedisin for området som i dag har Elverum som sitt 
lokalsykehus. Dette tilsvarer ca. 60 000 innbyggere. 
 
Utdrag fra vedtak i sak 040-2022: 
 

«I likhet med for null-pluss alternativet legger styringsgruppen også til grunn at 
akutt indremedisin skal legges til Elverum i Mjøssykehus-alternativet.»  
 

Med denne endringen i innhold, vil det elektive sykehuset være et akuttsykehus, slik det er 
definert i Nasjonal helse- og sykehusplan. Det er lagt opp til at pasienter med vanlige 
tilstander som har behov for innleggelse som øyeblikkelig hjelp innenfor indremedisin, kan 
behandles på sykehuset i Elverum.  
 

• Sykehuset vil med denne endringen i innhold, ha en sengepost for akutt indremedisin 

og en overvåkingsenhet for indremedisinske pasienter.  
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• Det er i tillegg planlagt en skadepoliklinikk med utvidet åpningstid for behandling og 

oppfølging av pasienter som trenger øyeblikkelig hjelp ved enklere sår- og 

bruddbehandling.  

Digitale løsninger kan brukes for alle fagområder i klinisk samarbeid med Mjøssykehuset.  
 

• Det er i tråd med konkretiseringsarbeidet lagt opp til et bredt poliklinisk og 

dagkirurgisk tilbud ved sykehuset på Elverum.  

• Volumet angitt i konkretiseringsarbeidet forutsetter at befolkningen i Elverums 

lokalsykehusetområde, Hamar og Stange, som har behov for planlagt dagkirurgisk 

behandling innen ortopedi, gastrokirurgi og kvinnesykdommer, samt planlagt 

dagbehandling og poliklinikk innenfor indremedisin, gastrokirurgi og 

kvinnesykdommer, samt planlagt dagbehandling og poliklinikk innenfor 

indremedisin, gastrokirurgi, ortopedi, fødselshjelp og kvinnesykdommer, barne- og 

ungdomsmedisin, nevrologi og øye, vil få dette i Elverum. 

For fagområdene ortopedi, barne- og ungdomsmedisin, nevrologi og øye, tilsvarer dette 
dagens løsning. 
 
Ringsakers befolkning vil få sitt tilbud ved Mjøssykehuset. Dette er en foreløpig fordeling 
som vil bli vurdert på nytt, hvis alternativ Mjøssykehus blir valgt.    
 
Det er gitt innspill på at det bør vurderes å la Hamar og Stanges befolkning i større grad 
benytte Mjøssykehuset, enn sykehuset på Elverum. En løsning kan være å utvide det 
elektive tilbudet ved sykehuset i Elverum med eksempelvis elektiv heldøgns ortopedi, lik 
null-pluss alternativet. Dette vil frigi areal i Mjøssykehuset som tilsvarer arealbehovet for 
den polikliniske aktiviteten for befolkningen fra Hamar og Stange, som da kan flyttes til 
Mjøssykehuset.   
 

I protokollen fra foretaksmøtet den 15. juni 2021 
 
vises det til styresak 058/21 «Videreføring av planer for utviklingen av Sykehuset Innlandet HF» 
hvor det bla. heter:   
 

Elektivt sykehus med indremedisinsk profil, dagkirurgi og skadepoliklinikk i Elverum 
sammen med samhandlingsarena og ny luftambulansebase. 

 
Elverum kommune stiller følgende spørsmål knyttet til dette: 
 

1. Hvor står saken om ny base for luftambulanse i Elverum?  

2. Et viktig premiss for sentraliseringen av viktige akuttfunksjoner til Mjøssykehuset, er en 

opprusting av prehospitale tjenester. Vurderes det å legge hovedsenteret for prehospitale 

tjenester til Elverum? 
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3. Dagens AMK- sentral ligger på Gjøvik, der sykehuset er vedtatt avviklet. Er det vurdert å 

flytte AMK sentralen til Elverum? 

4. I de utdragene fra sentrale dokumenter over, er det listet opp mulighet for en rekke 

polikliniske og dagbehandlingsfunksjoner til sykehuset i Elverum. Hvorledes står denne 

saken nå som Mjøssykehusalternativet er valgt? 

5. Det ble i styresak 058/21 nevnt at det skal legges en samhandlingsarena til Elverum. 

Elverum kommune har tidligere bedt om en konkretisering av hva dette innebærer, uten å 

ha fått noe fyllestgjørende svar på det. Er det mulig nå å komme med mer konkret 

informasjon om hva dette innebærer for sykehuset i Elverum? 

 
 

 
Med hilsen   
   
   
Kristian Trengereid 
kommunedirektør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og 
sendes derfor uten underskrift 
 
 
 
 

  

   
 

 
 
 

 
Mottakere: 
Helse Sør-Øst Rhf Postboks 404 2303 HAMAR 
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